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واکنش سازمان حفاظت محیط‌زیست 
به انتقادها درباره مرگ پیروز

سازمان حفاظت محیط‌زیست درباره ادعای تزریق داروی اشتباه 
به»پیروز« و برخی اظهارنظرها درخصوص مرگ او اطلاعیه‌ای 
صادر کرد. ســازمان حفاظت محیط‌زیست با صدور اطلاعیه‌ای 
اعلام کرد: »پیروز« نخســتین زادآوری توله یوز در پروژه تکثیر 
در اسارت یوز ایرانی بوده است که با همت و تلاش متخصصان و 
کارشناسان ایرانی انجام شد و از زمان تولد این توله یوز، از همه 

ظرفیت‌های ملی و بین‌المللی برای رشد و درمان او استفاده شد.
در ادامه این اطلاعیه آمده اســت: پس از اعلام خبر تلف شــدن 
»پیروز« با وجود همه تلاش‌هــای صورت گرفته برای حفظ این 
توله یوز و شفاف‌ســازی تمام اقدامات و فعالیت‌های انجام شده 
از طریق پورتال ســازمان حفاظت محیط‌زیست به‌عنوان راوی 
اول، گزارش‌ها و اظهارات متناقض درخصوص شــرایط و روند 
درمان او انتشار یافت که موجب تشــویش اذهان عمومی شده 
اســت؛ به‌عنوان مثال قبل از ارائه گزارش پاتولوژی گفته شد که 
تزریق داروی اشــتباه موجب از کار افتادن کلیه »پیروز« شده 
است و یا اینکه اخیرا یک عکس در شبکه‌های اجتماعی منتشر 
و گفته شده مربوط به تاکسیدرمی »پیروز« است. حال آنکه در 
دنیا بعد از تلف شدن حیات وحش چه به‌ صورت طبیعی و یا در اثر 
حادثه از علم تاکسیدرمی برای استفاده در موزه‌های تنوع زیستی 
استفاده می‌شود. سازمان حفاظت محیط‌زیست، اظهارنظرهای 
غیرکارشناسی از این دست را که در ارتباط با مقولات تخصصی 
و علمی بیان می‌شوند، غیرسازنده و موجب نگرانی جامعه عنوان 
کرده و این حق را برای خود محفوظ می‌داند که هرگونه اتهام ناروا 

و شبهه‌افکنی را از طریق مراجع صالحه پیگیری کند.
این اطلاعیه می‌افزاید: از ســوی دیگر، علمی بودن این پروژه و 
دستاورد‌های این اقدام بزرگ در حاشیه قرار گرفت و متأسفانه 
بیشتر به جنبه چهره‌سازی از توله یوز نر پردیسان پرداخته شد. 
با وجود این تمام اسناد مربوط به »پیروز« از زمان تولد )سزارین 
صحرایی( تا تلف شدن در بیمارستان دامپزشکی برای مطالعه تیم 
علمی این پروژه و کاهش خطای ریسک‌های آتی در موارد مشابه 
موجود است. در همین راستا، بلافاصله پس از تلف شدن »پیروز« 
نمونه‌برداری موفقی از او انجام و برای حفظ ذخیره ژنی به مرکز 

ملی ذخایر ژنتیک کشور منتقل شد.
سازمان حفاظت محیط‌زیست ضمن احترام به حساسیت افکار 
عمومی، از همه کارشناسان، صاحب‌نظران و متخصصانی که در 
این ارتباط دیدگاه یا ابهامی دارند، دعوت کرده است که نظرات 
خود را با معاونت محیط‌زیســت طبیعی و تنوع زیستی در میان 
بگذارند تا از بروز هرگونه شبهه یا فرافکنی در جامعه جلوگیری 
شود. در پایان این اطلاعیه تأکید شــده است: سازمان حفاظت 
محیط‌زیســت هیچ‌گاه خود را بی‌نیاز از نظرات و پیشــنهادات 
کارشناسان و متخصصان ندانسته است و از آنجا که پروژه تکثیر 
یوز در اسارت همچنان ادامه دارد، برای موفقیت بیشتر در اجرای 

این پروژه از رهنمودهای علمی و کارشناسی استقبال می‌کند.

خبر روزنقل‌قول‌خبر

هکتــار بیابان‌زدایــی در دســتور کار 
ســازمان منابــع طبیعــی و آبخیــزداری 
کشــور اســت و به‌گفتــه عباســعلی 
نوبخــت، رئیــس ایــن ســازمان، طبــق 
برنامه‌ریزی‌هــای جدیــد و بــا توجــه به 
اعتباراتی که درنظر گرفته شــده است 
طــی ۱۰ ســال آینــده نیــز ۹۰ میلیــون 
هکتــار فعالیــت آبخیــزداری بــه پایــان 

خواهد رسید.
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دفاتــر خدمــات ســفر پــس از نــوروز 
و  1402احتمــالا تعطیــل می‌شــوند 
به‌گفتــه فرهــاد دوایــی، دبیــر انجمــن 
دفاتــر خدمــات مســافرتی  صنفــی 
خراســان‌رضوی، ۲۵ درصــد دفاتــر 
مســافرتی ایــن اســتان در دوران کرونا 
تعطیــل شــدند و اگــر حمایتــی صورت 
نگیــرد چیــزی حــدود ۶۵ تــا ۷۰ درصد 
دفاتر خراسان رضوی پس از عید دیگر 

وجود نخواهند داشت.
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عدد خبر

وسعت دریاچه ارومیه ۹۰ کیلومترمربع 
افزایش یافت 

یاســر رهبردین، معاون عمرانی استاندار 
آذربایجان ‌غربی: ‌وسعت دریاچه ارومیه 
بیش از ۹۰ کیلومترمربع نسبت به دی‌ماه 
امســال افزایــش یافــت. طبــق آخریــن 
ارزیابــی انجــام شــده، وســعت دریاچــه 
ارومیــه بــه یــک هــزار و ۴۰ کیلومترمربع 
رســیده اســت. تــراز دریاچــه ارومیــه نیز 
به یــک هــزار و ۲۷۰ متــر و ۲۱ ســانتی‌متر 
رسیده است که نسبت به دی ماه بیش 

از ۶ سانتی‌متر افزایش دارد.

تورهای نوروزی گران نمی‌شوند 
ســیدمصطفی فاطمــی، مدیــرکل دفتــر 
توســعه گردشــگری داخلــی: بــا توجــه 
بــه افزایــش هزینه‌هــای خدمــات در 
مجموعه‌های اقامتی، با انجمن‌ها و دفاتر 
توافق کردیم که نرخ‌ها برای نوروز افزایش 
نداشته باشد تا با همین حداقل‌ها که داریم 
بتوانیم نرخ‌ها را کنترل کنیم. البته ممکن 
است در برخی از نقاط همچون مناطق آزاد 
که نرخ‌گذاری آنها مستقیم انجام می‌شود، 

با افزایش نرخ مواجه شویم.

همکاری تهران-پکن  برای
 حفظ حیات‌وحش

سند همکاری زیست‌محیطی ایران و چین بر همکاری برای حفظ حیات‌وحش متمرکز است

  قوانین سخت چین در
 حفاظت از حیات‌وحش

مهدی شــریفیان، نماینده تهران و عضو 
فراکسیون محیط‌زیست مجلس نیز در پاسخ 
به همشــهری درخصوص ویژگی‌های سند 
همکاری ایران و چین گفته است: پروژه‌های 
مربوط به صنایع سبز ازجمله سیستم‌های 
تصفیه پساب و کاهش آلاینده‌های تولیدی، 
انتقال و استحصال گاز از سایت‌های پسماند، 
طرح‌های بزرگ جنگلــداری و کارخانجات 
کمپوست و از همه مهم‌تر صنایع مربوط به 
انرژی تجدید‌پذیــر ظرفیت همکاری‌های 
محیط‌زیستی ایران و چین را تقویت می‌کند.

به‌گفته ایــن نماینده مجلــس، ایران از 
ردیاب‌های ماهــواره‌ای پایش حیات‌وحش 
به‌دلیل تحریم‌ها محروم است که می‌تواند 

این خلأ را از طریق چین حل کند.
این عضو فراکسیون محیط‌زیست مجلس 
با اشاره به این موضوع که چین بزرگ‌ترین 
تولید‌کننده انرژی‌های بادی و خورشیدی 
در جهان است و ایران نیز ظرفیت خوبی برای 
توسعه این نوع از انرژی ‌دارد، گفت: قوانین 
چین در حوزه حفاظــت از حیات وحش نیز 
می‌تواند تجربه مناســبی برای ایران باشد. 
در چین تمام حیوانات وحشی تحت حمایت 
قانون حفاظت از حیات‌وحش و شکار بوده و 
تجارت، حمل یا مصرف گوشت حیات‌وحش 

ممنوع است.
او افزود: چین برای نخســتین‌بار مفهوم 
»تمدن اکولوژیــک« را مطــرح کرده و 
می‌خواهد به ســمتی حرکــت کند که هر 
توسعه‌ای در کنار حفظ محیط‌زیست باشد. 
بنابرایــن نگرانی‌ فعالان محیط‌زیســت 
درخصــوص امکان رعایت‌نشــدن اصول 
زیست‌محیطی ایران در پروژه‌های مشترک 

نیز قابل برطرف‌شدن است.
تمرکز تفاهمنامه همکاری ایــران و چین بر 
استفاده از ظرفیت‌های محیط‌زیست طبیعی 
پکن اســت. ســند مربوط به همکاری‌های 

محیط‌زیســتی ایران با چین ‌ماه گذشته به 
امضای روسای جمهور 2کشور رسید و دو طرف 
ضمن توجه ویژه به نگرانی‌های مشــترک در 

مورد تغییرات اقلیمی، بر ارتقای همکاری‌ها در 
زمینه حفاظت محیط‌زیست، مقابله با آلودگی 

هوا و مسائلی مانند ریزگردها توافق کردند.

 کمک چین به ایران برای حفاظت از 
حیات‌وحش و زیستگاه‌های طبیعی

علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست 
و معــاون رئیس‌جمهــوری به خبرنــگار روزنامه 
همشــهری خبر داده اســت کــه از ظرفیت‌های 
محیط‌زیســت طبیعــی چیــن بــرای حفاظت 
از زیســتگاه‌های طبیعی و حفاظــت و صیانت از 
حیات‌وحش در ســند همکاری 25ساله با چین 

استفاده می‌کند.
آنطور که رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست به 
همشهری گفته است، وزارت محیط‌زیست چین 
در زمینه انتقال تجهیزات به ایــران در همکاری 

محیط‌زیستی 2کشور ورود ندارد، اما در مورد سایر 
بخش‌های تفاهمنامه ایران و چین همکاری خوبی 

با ایران خواهد داشت.
به‌گفته رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست، سند 
همکاری محیط‌زیستی ایران و چین بیشتر متمرکز 
بر اســتفاده از ظرفیت‌های محیط‌زیست طبیعی 
چین است و ایران تلاش می‌کند با هدف حفاظت 
از محیط‌زیســت طبیعی و حفــظ حیات‌وحش، 

تجربیات چین را به ایران منتقل کند.
هم‌اکنون سند مربوط به همکاری سازمان حفاظت 
محیط‌زیست ایران با چین برای انجام امور اداری 
در اختیار وزارت امور خارجه اســت. سیدحسین 
موسوی‌فر، رئیس مرکز بین‌الملل سازمان حفاظت 

محیط‌زیســت نیز اعلام کرده ‌که چارچوب کلی 
سند همکاری محیط‌زیســتی ایران و چین شامل 
مبارزه با آلودگی‌های صنعتی، مســائل مربوط به 
محیط‌زیســت دریایی و تکنولوژی‌های مرتبط با 
افزایش بهره‌وری با کاهش تخریب محیط‌زیست 

نیز می‌شود.
پیش از امضای ســند همکاری 25ســاله ایران و 
چین البته تفاهمنامه‌های محدود محیط‌زیستی با 
برخی شرکت‌های چینی امضا شده بود و چینی‌ها 
در زمینه بازیافت زباله، پروژه تولید برق زباله‌سوز، 
تولید برق تجدیدپذیر و نیروگاه حرارتی زباله‌سوز 
در ایران ســرمایه‌گذاری‌های محدود داشــتند. 
ســال‌2015 یک شــرکت چینی با همکاری یک 

شرکت ایرانی نیروگاهی حرارتی در 2کیلومتری 
محل دفن زباله استان تهران ایجاد کرد و به تولید 
برق از زباله پرداخت. همچنین تفاهم همکاری‌های 
زیست‌محیطی میان سازمان حفاظت محیط‌زیست، 
صندوق ملی محیط‌زیست ایران و کمیسیون ملی 
توســعه و اصلاحات چین برای ارائــه تجهیزاتی 
به‌منظور مقابلــه با تغییــرات آب و هوایی منعقد 
شده بود. اکنون با امضای سند همکاری گسترده 
محیط‌زیستی ایران و چین همکاری‌های 2کشور در 
حفظ محیط‌زیست ایران گسترش یافته و آنطور که 
رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست گفته است، تا 
همکاری برای حفاظت از زیستگاه‌های حیات‌وحش 

و حفظ گونه‌های حیات‌وحش ادامه  می‌یابد.


